PROTOCOLO3386/2025-02/04/202511:43

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1937/2025

Instalação de semáforo e sinalização de
trânsito (vertical e horizontal) na
rotatória existente no cruzamento da
Rua Mauricio Galli com a Av.: Edson
Bacarin, Jardim Roberto Selmi Dei, nesta
cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara – SP, o vereador que
a esta subscreve, no uso de sua prerrogativa parlamentar prevista no artigo 211 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência,
para indicar Instalação de semáforo e sinalização de trânsito (horizontal e vertical) na
rotatória existente no cruzamento da Rua Mauricio Galli com a Av.: Edson Bacarin, Jardim
Roberto Selmi Dei, nesta cidade – imagens em anexo.

O local em questão é palco de vários acidentes de trânsito devido ao elevado
fluxo de veículos.

A presente indicação se justifica em razão da necessidade de se orientar e
controlar o fluxo de veículos e pedestres, além de aumentar a segurança no trânsito, de
modo a prevenir a ocorrência de acidentes no local.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 2 de abril de 2025.

BALDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 612126NSXV9307A2
		2025-04-02T15:43:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T15:43:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T15:43:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura